



Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
010224	COMPUTADOR TIPO I	44,0000	4.080,205	179.529,02
014155	MONITOR LCD 18,5"	56,0000	590,995	33.095,72
010225	COMPUTADOR TIPO II	65,0000	3.213,598	208.883,87
014306	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA II	36,0000	2.788,700	100.393,20
010785	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO DE TINTA TIPO I	59,0000	1.534,200	90.517,80
010235	LEITOR DE CÓDIGO DE BARRAS	16,0000	216,200	3.459,20
010233	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA	37,0000	4.776,898	176.745,23
010232	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA	13,0000	2.113,700	27.478,10
010226	MICROMONITOR ALL-IN-ONE	33,0000	4.865,750	160.569,75
010223	SWITCH 24 PORTAS	43,0000	621,200	26.711,60
010222	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS	81,0000	221,370	17.930,97
010221	ROTEADOR WIRELESS 150MBPS	65,0000	165,723	10.772,00
010236	NOTEBOOK	44,0000	4.290,200	188.768,80
010609	SWITCH 08 PORTAS	49,0000	160,225	7.851,02
010234	IMPRESSORA MATRICIAL	10,0000	4.244,200	42.442,00
014162	KIT REGULADOR DE GÁS	87,0000	38,475	3.347,32
014164	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS TIPO III	12,0000	2.508,338	30.100,06
010209	CONJUNTO DE MESA COM 4 CADEIRAS DE PLÁSTICO	82,0000	490,413	40.213,87
014166	BALDE CILÍNDRICO TIPO II	20,0000	207,975	4.159,50
014165	BALDE CILÍNDRICO TIPO I	20,0000	270,075	5.401,50
014163	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS TIPO II	20,0000	1.751,700	35.034,00
014158	TERMOMETRO DIGITAL A LASER	4,0000	144,973	579,89
014159	TERMÔMETRO DIGITAL TIPO ESPETO COM ALARME	4,0000	192,323	769,29
014160	CAIXA TERMICA COM ALÇA 34 litros	47,0000	140,698	6.612,81
010210	PALLET MÉDIO EM PLÁSTICO.	36,0000	149,465	5.380,74
010166	CARRO FUNCIONAL	40,0000	1.195,723	47.828,92
010157	FRAGMENTADORA DE PAPEL	18,0000	1.676,500	30.177,00
010156	LUMINARIA DE EMERGENCIA	74,0000	83,825	6.203,05
013870	CILINDRO DE GASES MEDICINAIS	10,0000	1.888,575	18.885,75
010214	LIXEIRA TIPO I	52,0000	234,850	12.212,20
010215	LIXEIRA TIPO II	54,0000	293,138	15.829,45
010217	LIXEIRA TIPO III	46,0000	528,478	24.309,99
010218	LIXEIRA TIPO IV	52,0000	247,803	12.885,76
010219	LIXEIRA TIPO V	54,0000	292,630	15.802,02
013876	TELA DE PROJEÇÃO	17,0000	1.566,290	26.626,93
014194	CONJUNTO DE OXIGÊNIO PORTÁTIL	3,0000	945,667	2.837,00
010141	ANTENA PARABOLICA	25,0000	763,950	19.098,75
010143	APARELHO TELEFONICO DE MESA	2,0000	112,950	225,90
010144	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	18,0000	201,200	3.621,60
010147	PROJETOR MULTIMIDIA (Datashow)	26,0000	2.638,450	68.599,70
010149	TV LED 42"	29,0000	2.178,950	63.189,55
010150	TV LCD 32"	33,0000	1.559,200	51.453,60
010152	APARELHO DVD USB MP3	23,0000	263,975	6.071,43
010635	CAMERA DIGITAL	15,0000	1.023,950	15.359,25
010154	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA DE 150W	25,0000	1.103,200	27.580,00
010153	APARELHO DE SOM MINI SYSTEM	26,0000	1.912,200	49.717,20
010171	ESTANTE EM AÇO TIPO I	45,0000	494,200	22.239,00
010172	ESTANTE EM AÇO TIPO II	45,0000	435,725	19.607,63
010173	ESTANTE EM AÇO TIPO III	69,0000	483,723	33.376,89
010174	ESTANTE EM AÇO TIPO IV	37,0000	346,475	12.819,58
010176	MESA PARA IMPRESSORA	53,0000	208,700	11.061,10

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
010177	MESA PARA COMPUTADOR TIPO I	82,0000	298,225	24.454,45
010178	MESA PARA COMPUTADOR TIPO II	39,0000	378,950	14.779,05
010179	ARMÁRIO DE COZINHA	35,0000	1.413,300	49.465,50
010180	ARMÁRIO DE AÇO AÉREO 03 PORTAS	47,0000	383,200	18.010,40
010181	ARMÁRIO EM MADEIRA (MDF) - BAIXO	35,0000	458,145	16.035,08
010182	ARMÁRIO EM MADEIRA (MDF) - ALTO	35,0000	934,225	32.697,88
010183	ARMÁRIO DE AÇO - ALTO	43,0000	796,223	34.237,59
010184	ARMÁRIO DE AÇO - BAIXO	35,0000	490,450	17.165,75
010185	ARQUIVO DE AÇO COM 03 GAVETAS	47,0000	662,598	31.142,11
010186	ARQUIVO DE AÇO COM 04 GAVETAS E CHAVE	49,0000	727,433	35.644,22
010187	ARQUIVO DE AÇO FICHÁRIO 8 GAVETAS	33,0000	991,200	32.709,60
010188	BANQUETA GIRATÓRIA	32,0000	520,950	16.670,40
010190	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO EXECUTIVA - FIXA	59,0000	360,950	21.296,05
010192	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO I	64,0000	318,620	20.391,68
010193	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO II	69,0000	297,120	20.501,28
010194	CADEIRA GIRATÓRIA SECRETARIA TIPO III	42,0000	268,450	11.274,90
010195	CADEIRA PARA AUDITÓRIO	94,0000	265,000	24.910,00
010196	CADEIRA FIXA COLETIVA TIPO I	80,0000	183,885	14.710,80
010197	CADEIRA FIXA COLETIVA TIPO II	78,0000	201,495	15.716,61
010198	LONGARINA 3 LUGARES	84,0000	491,475	41.283,90
010199	LONGARINA 4 LUGARES	56,0000	533,700	29.887,20
010200	LONGARINA DE 05 LUGARES	56,0000	610,650	34.196,40
010201	MESA DE REUNIÃO OVAL	22,0000	1.258,950	27.696,90
010202	MESA DE TRABALHO EM "L" VERSÁTIL	42,0000	723,450	30.384,90
010203	MESA DE TRABALHO EM "L"	43,0000	851,450	36.612,35
010204	MESA AUXILIAR	36,0000	384,000	13.824,00
010206	MESA PARA ESCRITORIO	84,0000	379,200	31.852,80
010207	MESA PARA COMPUTADOR	34,0000	341,120	11.598,08
010208	MESA DE REFEIÇÃO	28,0000	1.041,450	29.160,60
010212	QUADRO BRANCO	69,0000	432,923	29.871,69
010213	QUADRO DE AVISO	41,0000	254,718	10.443,44
010220	ARMÁRIO VITRINE	34,0000	954,667	32.458,68
010211	QUADRO BRANCO CAVALETE	32,0000	553,350	17.707,20
010205	MESA DE CABECEIRA ABERTA	28,0000	225,000	6.300,00
010191	CADEIRA GIRATÓRIA ALTA - TIPO CAIXA	38,0000	470,995	17.897,81
010229	NO-BREAK DE 1 KVA	36,0000	1.292,568	46.532,45
014301	NOBREAK 2400VA BIVOLT	60,0000	4.028,245	241.694,70
010228	NOBREAK 600VA MONO PRETO	67,0000	784,200	52.541,40
014302	CARTEIRA ESCOLAR C/ BRAÇOS	400,0000	246,450	98.580,00
014303	CONJUNTO ESCOLAR INFANTIL	300,0000	777,000	233.100,00
014304	CONJUNTO ESCOLAR ADOLESCENTE	300,0000	915,500	274.650,00
010106	GELADEIRA/ REFRIGERADOR 280 LITROS	29,0000	1.937,963	56.200,93
010107	GELADEIRA/REFRIGERADOR 300 LITROS	28,0000	2.516,200	70.453,60
010110	FREEZER TIPO I	29,0000	4.223,475	122.480,77
010111	FREEZER TIPO II	20,0000	2.723,070	54.461,40
010112	FOGAO DE PISO C/ 4 BOCAS E C/ FORNO	27,0000	567,995	15.335,86
010113	FOGAO DE CINCO BOCAS	15,0000	1.051,700	15.775,50
010114	FOGAO INDUSTRIAL 4 BOCAS	22,0000	1.582,625	34.817,75
010121	LIQUIDIFICADOR	38,0000	317,495	12.064,81
010122	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 6 LITROS	23,0000	1.148,325	26.411,47
010123	CAFETEIRA	48,0000	298,575	14.331,60
010124	MAQUINA DE LAVAR	18,0000	2.386,640	42.959,52
014161	ASPIRADOR DE PÓ	17,0000	582,700	9.905,90
010117	BEBEDOURO TIPO I	43,0000	1.013,700	43.589,10
010118	BEBEDOURO TIPO II	22,0000	1.220,250	26.845,50
010119	BEBEDOURO TIPO III	12,0000	1.281,700	15.380,40
010120	BEBEDOURO TIPO IV	13,0000	2.305,667	29.973,67
010127	AR CONDICIONADO SPLIT 9.000 BTU'S	46,0000	1.952,125	89.797,75
013936	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 12000 BTU'S	41,0000	2.142,200	87.830,20
013937	APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 18000 BTU'S	16,0000	2.802,700	44.843,20
010138	VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE	64,0000	375,825	24.052,80
010140	VENTILADOR DE COLUNA	28,0000	319,225	8.938,30

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
024448	MAQUINA DE CORTAR GRAMA A GASOLINA	11,0000	2.380,370	26.184,07
010158	PARAFUSADEIRA / FURADEIRA	11,0000	516,325	5.679,57
010139	VENTILADOR DE TETO	64,0000	282,950	18.108,80
024449	SERRA MARMORE	2,0000	573,700	1.147,40
024455	CAIXA D'ÁGUA 2000L	11,0000	1.629,120	17.920,32
024454	CAIXA D'ÁGUA 3000L	11,0000	2.616,120	28.777,32
024456	CAIXA D'ÁGUA 5000L	11,0000	3.928,733	43.216,06
024457	CAIXA D'ÁGUA 10000L	11,0000	6.123,870	67.362,57
010189	CABIDEIRO DE PISO	15,0000	359,950	5.399,25
010105	GELADEIRA/REFRIGERADOR-TIPO FRIGOBAR	8,0000	1.603,098	12.824,78
010109	GELADEIRA DUPLEX 450 LITROS	4,0000	3.689,450	14.757,80
010116	FORNO ELÉTRICO DE 44 LITROS	5,0000	821,325	4.106,63
010630	LIQUIDIFICADOR C/ FILTRO	25,0000	298,995	7.474,88
010126	TANQUINHO	3,0000	592,995	1.778,98
010137	VENTILADOR DE MESA	35,0000	205,725	7.200,38
010135	DESUMIDIFICADOR DE AMBIENTE	2,0000	1.397,223	2.794,45
010131	AR CONDICIONADO SPLIT 30.000 BTU'S	2,0000	4.518,085	9.036,17
014311	DECIBELIMETRO.	3,0000	584,667	1.754,00
014312	APARELHO GPS	3,0000	3.244,667	9.734,00
013931	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8L	5,0000	884,745	4.423,73
024450	BOMBA D'ÁGUA CENTRIFUGA 1/2" CV	19,0000	750,283	14.255,38
024452	BOMBA SUBMERSA 2" CV	19,0000	1.632,745	31.022,15
024451	BOMBA INJETORA 3/4"CV	19,0000	1.516,375	28.811,13
010159	FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL	1,0000	913,700	913,70
010168	ROÇADEIRA	3,0000	1.527,225	4.581,68
024453	COMPRESSOR DE AR	1,0000	6.675,225	6.675,23
011418	CARRO DE MÃO	2,0000	285,000	570,00
024926	BISTURI ELÉTRICO (ATÉ 150 W)	1,0000	6.104,333	6.104,33
035781	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO..	5,0000	195,333	976,66
024818	ESTETOSCÓPIO INFANTIL.	3,0000	195,908	587,72
035784	SELADORA..	1,0000	517,938	517,94
035785	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL..	2,0000	209,800	419,60
024811	SUPORTE DE SORO.	5,0000	585,325	2.926,63
035788	MESA DE EXAMES..	1,0000	1.695,000	1.695,00
035805	OFTALMOSCÓPIO*	3,0000	1.226,925	3.680,78
035806	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS (diversos)	1,0000	1.405,333	1.405,33
035807	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBU).	2,0000	408,313	816,63
035808	ELETROCARDÍOGRAFO.	1,0000	1.855,667	1.855,67
035809	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA ADULTO*	1,0000	1.600,575	1.600,58
035814	OXIMETRO DE PULSO	1,0000	2.776,700	2.776,70
035815	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU)	2,0000	349,065	698,13
035817	ESTADIÔMETRO.	3,0000	699,765	2.099,30
035818	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL*	2,0000	1.114,765	2.229,53
035819	CARRO MACA SIMPLES	3,0000	2.348,748	7.046,24
035820	DEA - DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO	1,0000	9.692,310	9.692,31
024938	ESFIGMOMANÔMETRO OBESO.	2,0000	262,228	524,46
024930	CADEIRA PARA OBESO	1,0000	2.498,305	2.498,30
024933	CRIOCAUTÉRIO	1,0000	4.660,745	4.660,74
024927	BALANÇA ANTROPOMETRICA PARA OBESOS	1,0000	1.660,325	1.660,33
045907	GRUPO GERADOR PORTÁTIL (ATÉ 7 KVA).	1,0000	7.204,667	7.204,67
045908	ESTABILIZADOR DE TENSÃO/ MODULO ISOLADOR (PARA COMPUTADOR)	1,0000	885,667	885,67
013865	CADEIRA	4,0000	157,700	630,80
024791	ESTANTE	9,0000	553,450	4.981,05
024806	MESA PARA IMPRESSRA.	1,0000	285,450	285,45
035793	MESA PARA COMPUTADOR..	2,0000	361,200	722,40
035789	VENTILADOR DE TETO/PAREDE	5,0000	330,700	1.653,50
045897	EXAUSTOR DE AR INDUSTRIAL	1,0000	2.051,450	2.051,45
035794	BALDE/LIXEIRA	1,0000	200,718	200,72
035792	FORNO DE MICROONDAS	1,0000	716,150	716,15
024804	BALDE A PEDAL.	5,0000	184,333	921,66
035824	BICICLETA	5,0000	708,725	3.543,63
035884	CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA	1,0000	1.704,215	1.704,21

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
045894	Câmara para Conservação de Imunobiológicos a Energia Solar	1,0000	9.905,000	9.905,00
024945	MICROSCÓPIO LABORATORIAL BÁSICO	1,0000	7.594,333	7.594,33
024932	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE	2,0000	563,075	1.126,15
024936	CENTRIFUGA LABORATORIAL.	1,0000	3.798,260	3.798,26
045898	POLTRONA HOSPITALAR	1,0000	1.599,310	1.599,31
			Total :	5.153.412,07